
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 568/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, αναφορικά με 
την τροποποίηση της συστατικής πράξης του νο-
μικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επω-
νυμία «Σχολική Επιτροπή Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αλεξανδρούπολης».

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Επιδαύρου».

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, τις απο-
γευματινές ώρες για την χρονική περίοδο A εξά-
μηνο 2020, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Καστο-
ριάς.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απο-
γευματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους 
υπαλλήλους τακτικούς (μόνιμους - Ι.Δ.Α.Χ.) και 
μετακλητούς των υπηρεσιών του Δήμου Ανατο-
λικής Σάμου (ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ και Ν.Π.Δ.Δ.) για το Α και Β εξάμηνο έτους 
2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απο-
γευματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους 
υπαλλήλους (μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ.) του Δήμου 
Ανατολικής Σάμου, που τηρούν τα Πρακτικά Συ-
νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και τα 
Πρακτικά Συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτρο-
πής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, της Επιτρο-
πής Διαβούλευσης καθώς και της υπαλλήλου που 
εκτελεί χρέη Ληξιάρχου του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου για το Α και Β εξαμήνου έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το έτος 
2020, για το προσωπικό του Δήμου Πύλου - Νέ-
στορος.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους υπαλ-
λήλους του Δήμου Σπάρτης, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29559/19 (1)
   Έγκριση της 568/2019 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, αναφορικά με 

την τροποποίηση της συστατικής πράξης του νο-

μικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επω-

νυμία «Σχολική Επιτροπή Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Αλεξανδρούπολης».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της»(ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010)», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108 και 131 του ν. 4555/18 
(ΦΕΚ 133/Α΄/19.07.2018) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ. 
Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131 Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A’98).

6. Τις διατάξεις άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98 Α΄) 
«Κύρωση της από 31.12.2012 πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότη-
τας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και 
του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις.»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (A’235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017 ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του 
Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 109

969



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ970 Τεύχος B’ 109/27.01.2020

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 
(A’134), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρ-
θρου 177 του ν. 4635/2019 (A’167).

10. Την 63967/13.09.2019 (ΦΕΚ 3537/Β΄/20.09.2019) 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Τροποποίη-
ση της 8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών» (Β΄318).

11. Την 210/2011 (ΦΕΚ 1821/τ.Β΄/12.08.2011) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, αναφο-
ρικά με τη συγχώνευση Ν.Π.Δ.Δ σχολικών επιτροπών 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Αλεξανδρούπολης 
σε ένα νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επω-
νυμία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αλεξανδρούπολης»

12. Την 568/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αλεξανδρούπολης με την οποία τροποποιείται η συστα-
τική πράξη του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με 
την επωνυμία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Αλεξανδρούπολης προκειμένου να προ-
σαρμοστεί στις διατάξεις της 63967/13.9.2019 (ΦΕΚ 3537/ 
Β΄/20.09.2019) απόφασης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 568/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, αναφορικά με την τρο-
ποποίηση του άρθρου 3 ( Διοίκηση Νομικού Προσώπου) 
της συστατικής πράξης του νομικού προσώπου δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Αλεξανδρούπολης», ως εξής:

Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από δεκαπενταμελές 
(15) Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο θα αποτελείται από:

Α) Δύο (2) διευθυντές/ντριες, εκ των πέντε αρχαιοτέ-
ρων, των σχολικών μονάδων, Β/θμιας Εκπαίδευσης,

Β) Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

Γ) Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία της Β/θμιας εκπαίδευσης κατά προ-
τεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής 
μονάδας. Τα υπόλοιπα μέλη ορίζονται με την αναλογία 
που προβλέπουν οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 
του ν. 4623/2019 (Α΄134).

Δ) Εννέα (9) μέλη προτείνονται από το Δήμαρχο και
Δύο (2) από τις λοιπές παρατάξεις.
Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν 

συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 210/2011 (ΦΕΚ 1821/τ.Β΄/ 
12.08.2011) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αλε-
ξανδρούπολης.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 10 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 291940/19 (2)
    Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Επιδαύρου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 234, 235, 236, 240 και 244 
του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 
180/τ.Α΄/9-9-1999) «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη 
Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορί-
στου χρόνου και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. ι.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/26-4-2013).

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν.4623/2019 
(ΦΕΚ 134/τ.Γ΄/9.8.2019) όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 177 του ν.4635/2019 (ΦΕΚ 
167/τ.Α΄/30.10.2019).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δι-
ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την 140634/22.6.2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β΄/29.6.2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσι-
ών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. 304768/4.12.2017 (ΦΕΚ. 4409/τ.Β΄/14.12.2017) 
και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 86/τ.Β΄/24.1.2019) όμοιες 
αποφάσεις.

12. Το αριθμ. 172/2001 π.δ. (ΦΕΚ 149/τ.Α΄/5-7-2001) ανα-
φορικά με την μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 971Τεύχος B’ 109/27.01.2020

Ταμείου Ν. Αργολίδας στο Δήμο Επιδαύρου και σύσταση 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Επιδαύρου».

13. Την 37/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Επιδαύρου αναφορικά με την τροποποίηση της συστα-
τικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Επιδαύρου» ως προς τη διοίκηση.

14. Την 45590/3194/29.6.2016 (ΦΕΚ 2207/τ.Β΄/18.7.2016) 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω 
(37/2016) απόφαση του Δ.Σ. Επιδαύρου.

15. Την 194/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Επιδαύρου αναφορικά με την τροποποίηση της 
συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Επιδαύρου» και συγκεκριμένα της παραγράφου 
που αφορά τη διοίκηση του Νομικού Προσώπου, απο-
φασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την 194/2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Επιδαύρου με την οποία 
τροποποιείται η συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Επιδαύρου», που 
συστάθηκε με το αριθμ. 172/2001 π.δ. (ΦΕΚ 149/τ.Α΄/5-
7-2001) και τροποποιήθηκε η συστατική του πράξη με 
την 45590/3194/29.6.2016 (ΦΕΚ 2207/τ.Β΄/18.7.2016) 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλά-
δας και Ιονίου (κατόπιν της 37/2016 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Επιδαύρου).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος που αφο-
ρά τη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου ως εξής:

«- Διοίκηση:
Το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου «Δημοτικό 

Λιμενικό Ταμείο Επιδαύρου» διοικείται από 7μελές Δι-
οικητικό Συμβούλιο, που αποτελείται από:

* Δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους οι οποίοι ανήκουν 
στην παράταξη του Δημάρχου.

* Τρείς (3) δημότες ή κατοίκους, που είναι χρήστες των 
υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή που έχουν ανάλογη 
επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, 
ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου, οι οποίοι 
προτείνονται από τον Δήμαρχο.

* Τον Προϊστάμενο της Λιμενικής Αρχής της περιοχής.
* Έναν (1) Δημοτικό Σύμβουλο προερχόμενο από τις 

λοιπές παρατάξεις.
Τα αιρετά μέλη ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου. Στην ίδια απόφαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
εκλέγει τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου. Λήγει 
πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν 
να αντικατασταθούν κατά την διάρκεια της θητείας ους 
με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για σοβαρό 
λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει το αριθμ. 172/2001 π.δ. (ΦΕΚ 
149/τ.Α΄/5-7-2001)

Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Επιδαύρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 10 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ 
Ι

Αριθμ. 1666 (3)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, τις απογευ-

ματινές ώρες για την χρονική περίοδο A εξάμηνο 

2020, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυ-

ξης της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 146/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 239/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις της με αριθμό 7/11-02-2011 (ΦΕΚ 204/
Β΄/204) απόφασης «Κατάταξη του προσωπικού των Νο-
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων στην Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας».

4. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011, άρθρο 20 (ΦΕΚ 226/
Α΄/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Συλλογικές Διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιού-
χων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις.

7. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

8. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης; έντεκα 
υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

1) Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς, κατά τις απογευματινές ώρες 
προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες, για την 
χρονική περίοδο Α εξάμηνο 2020, όπως στον παρακάτω 
πίνακα αναφέρεται:

Υπηρεσία
Αριθμός Υπη-

ρετούντων 
Υπαλλήλων

Αριθμός Προ-
τεινόμενων 
Υπαλλήλων

Ώρες ανά 
Υπάλληλο

Σύνολο 
Ωρών

Διεύθυνση 
Ανάπτυξης 11 11 120 1.320

Η έγκριση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
κρίνεται αναγκαία και επιβάλλεται για την διεκπεραί-
ωση των εργασιών που άπτονται στο αντικείμενο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης ήτοι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ972 Τεύχος B’ 109/27.01.2020

• Για την διενέργεια έκτακτων ελέγχων για την ομαλή 
λειτουργία της αγοράς (τιμών, εκπτώσεων, εποχικές εκ-
πτώσεις, καταγγελιών, κτλ).

• Για την διενέργεια ελέγχων σχετικά με το Υπαίθριο 
Πλανόδιο Εμπόριο.

• Για την διενέργεια δειγματοληψιών σε μαγαζιά μα-
ζικής εστίασης (όπως ενδεικτικά δειγματοληψίες οινο-
πνευματωδών ποτών από καταστήματα που λειτουρ-
γούν απογευματινές και βραδινές ώρες).

• Για τακτικό και έκτακτο έλεγχο μέτρων και σταθμών 
(αντλίες, ζυγιστικά όργανα κτλ).

• Για την διενέργεια έκτακτων δειγματοληψιών καυσί-
μων και βιομηχανικών προϊόντων.

• Για την εξέταση καταγγελιών καταναλωτών.
• Για έκτακτους ελέγχους και καταγγελίες σε δραστηριό-

τητες που πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες 
όπως: αποθήκες πετρελαίου θέρμανσης, μεταπωλητές πε-
τρελαίου θέρμανσης και υγραερίου, λατομεία, μεταλλεία, 
μεταποιητικές επιχειρήσεις και αρτοζαχαροπλαστεία.

• Έκτακτοι έλεγχοι και καταγγελίες βιομηχανικών μο-
νάδων.

• Έκτακτος έλεγχος αυτεπάγγελτα ή κατόπιν καταγγε-
λίας για εργασία χωρίς κατοχή επαγγελματικής άδειας 
(ηλεκτρολόγων, υδραυλικών, χειριστών).

• Για τον έλεγχο παροχών για την ποιότητα εργασίας 
(ηλεκτρολόγων, υδραυλικών χειριστών).

• Ο σχεδιασμός της διαγωνιστικής διαδικασίας μεταφο-
ράς μαθητών είναι μια δύσκολη και χρονοβόρα διαδικα-
σία (συλλογή στοιχείων από σχολεία Α/θμιας και Β/θμιας 
εκπαίδευσης, αποφάσεις Περιφερειακών Συμβουλίων 
και Οικονομικών Επιτροπών).

• Η σύνταξη πάνω από εξήντα συμβάσεις, τρεις φο-
ρές το σχολικό έτος (λόγω των παρατάσεων των άγονων 
δρομολογίων).

• Η τροποποίηση των συμβάσεων και των δρομολογίων 
που προκύπτουν κατά την διάρκεια του σχολικού έτους.

• Η διεκπεραίωση των έκτακτων νέων αναγκών που 
προκύπτουν από τις σχολικές μονάδες κατά την διάρκεια 
του σχολικού έτους, οι οποίες απαιτούν πρόχειρες δια-
πραγματεύσεις, ξεπερνούν τις δέκα κάθε σχολικό έτος. Η 
κάθε πρόχειρη διαπραγμάτευση απαιτεί, δύο αποφάσεις 
Οικονομικών Επιτροπών, και τουλάχιστον τρεις βδομά-
δες εργασία μέχρι την υπογραφή των συμβάσεων που 
θα προκύψουν.

• Η προετοιμασία των ενταλμάτων πληρωμής των ανα-
δόχων μεταφοράς μαθητών.

• Η διεκπεραίωση έκτακτων ελέγχων μέσω της επιτρο-
πής παραλαβής μεταφορικού έργου.

Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιηθεί κατά τις 
απογευματινές ώρες, κάθε εργάσιμη ημέρα, από ώρα 
16:00 ως την ώρα 20:00.

2) Η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους κατ’ εκτίμηση σε 
10.500,00 ευρώ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΚΑΕ 
0511 και ειδικού Φορέα 072 σε βάρος του προϋπολογι-
σμού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Αριθμ απόφ. 886 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-

ματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους υπαλ-

λήλους τακτικούς (μόνιμους - Ι.Δ.Α.Χ.) και μετα-

κλητούς των υπηρεσιών του Δήμου Ανατολικής 

Σάμου (ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

και Ν.Π.Δ.Δ.) για το Α και Β εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’87).

2. Την οικ. Γ.Δ 14/03-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
Ανατολικής Σάμου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων.

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (A’143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107/Α΄/30-05-1997).

5. Την ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (ΦΕΚ 1659/τ.Β΄/ 
26.07.2011) απόφαση του υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης με θέμα: «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημόσιων Υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 που 
αφορά «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου -Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, (ΦΕΚ 176/ 
τ.Α΄/16-12-2015).

7. Την Εγκύκλιο του Υπ. Oικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις.

8. Τον μεταβατικό οργανισμό του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου ΦΕΚ 3252/τ.Β΄/23-08-2019.

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

10. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, στις διοικητικές 
υπηρεσίες του Δήμου, όπως και των νομικών προσώπων 
που στερούνται τακτικού προσωπικού διοικητικού - οι-
κονομικού κλάδου όπως και για την υποστήριξη των 
Συλλογικών Οργάνων του Δήμου Σάμου ( Εκτελεστική 
Επιτροπή, Οικονομική Επιτροπή, Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής, Επιτροπή Διαβούλευσης), οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας. Ειδικότερα για την διενέργεια απο-
γραφής του προσωπικού στο μητρώο μισθοδοτούμενων 
υπαλλήλων του Ελληνικού Δημοσίου, την καταχώρηση 
των προσλήψεων - αποχωρήσεων στο ΟΠΣ ΕΡΓΑΝΗ που 
πρέπει να εκτελούνται εντός συγκεκριμένων και αποκλει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 973Τεύχος B’ 109/27.01.2020

στικών προθεσμιών, την προετοιμασία των διαδικασιών 
που απαιτούνται για την αξιολόγηση του Ανθρώπινου 
Δυναμικού σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4369/2016, 
του ελέγχου εγκυρότητας των τίτλων σπουδών και των 
λοιπών δικαιολογητικών όλων των υπαλλήλων του Δή-
μου Σάμου σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4440/2016, 
της ανάγκης επεξεργασίας του ιδιαίτερα αυξημένου 
αριθμού αιτήσεων συνταξιοδότησης και προώθησης 
των δικαιολογητικών στο Γ.Λ.Κ. για επίσπευση της δι-
αδικασίας απονομής σύνταξης, τον καθημερινό έλεγ-
χο παρουσίας και απουσίας καθώς και υπερωριακής 
απασχόλησης όλων των Διευθύνσεων του Δήμου που 
είναι διασκορπισμένες σε (2) Δημοτικές Ενότητες, την 
εφαρμογή προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας του 
ΟΑΕΔ στο Δήμο Ανατολικής Σάμου, τις εν γένει αρμοδι-
ότητες της Διεύθυνσης Διοικητικών υπηρεσιών και των 
Τμημάτων αυτής, την ανάγκη παρουσίας υπαλλήλων και 
Διευθυντών στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου ( Δημο-
τικό Συμβούλιο - Επιτροπές κ.λπ.).

11. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο Δημάρχου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσε-
ων του Δήμου Ανατολικής Σάμου τα οποία στερούνται 
μόνιμου προσωπικού και καλύπτονται οι ανάγκες από 
μετακλητούς και μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου,

11. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα και καλύπτο-
νται από τους μετακλητούς υπαλλήλους και μόνιμους 
υπαλλήλους του Δήμου για πολιτιστικές εκδηλώσεις του 
Δήμου, την απογευματινή γραμματειακή υποστήριξη 
του Δημάρχου, την συμμετοχή στα Δημοτικά Συμβούλια 
και στα Διοικητικά Συμβούλια των Νομικών Προσώπων 
του Δήμου λειτουργώντας υποστηρικτικά καθώς και την 
συμμετοχή τους σε συγκλήσεις των συλλογικών οργά-
νων των φορέων και των κοινωνικών εταίρων του Δήμου.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση σύμφωνα με την αριθ. 5958/ 
20-12-2019 βεβαίωση Οικονομικών Υπηρεσιών θα αντι-
μετωπιστεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στον 
κωδικό Κ.Α.:10.6012.002 αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης λοιπών διοικητικών υπηρεσιών, με πίστωση 
ποσού 8.000,00 ευρώ, του προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση (απογευ-
ματινή) και πέρα του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
υπαλλήλων του Δήμου Ανατολικής Σάμου, μονίμων, 
Ι.Δ.Α.Χ και μετακλητών, για το Α και Β εξάμηνο έτους 
2020, έως και 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο και ανά 
εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίω-
ση, για την κάλυψη των προαναφερθεισών υπηρεσιακών 
αναγκών, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑ-
ΤΕΙΑΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ Ν.Π.Δ.Δ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

• ΠΕ 1 Διοικητικού (μόνιμος), για έναν {1} υπάλληλο, 
έως 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο 
για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΠΕ 1 Διοικητικού (Ι.Δ.Α.Χ.), για έναν (1) υπάλληλο, έως 
120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο για 
απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΔΕ 1 Διοικητικού (μόνιμος), για δυο (2) υπάλληλους, 
έως 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο 
για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΔΕ 1 Διοικητικού (Ι.Δ.Α.Χ.), για έναν (1) υπάλληλο, 
έως 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο 
για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα (Ν.Π.Δ.Δ. 
Α΄ ΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΣΑΜΟΥ).

• ΔΕ 1 Διοικητικού (μόνιμος), για έναν (1) υπάλληλο, 
έως 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο 
για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα (Ν.Π.Δ.Δ. 
Β/ΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΣΑΜΟΥ).

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

• TE 17 Διοικητικού - Λογιστικού (μόνιμος), για έναν 
(1) υπάλληλο, έως 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο για απογευματινή εργασία μέχρι την 
22η ώρα.

• Ειδικοί Σύμβουλοι (ΠΕ), για δυο (2) υπαλλήλους, για 
120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο για 
απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• Ειδικός Συνεργάτης (ΠΕ), για έναν (1) υπάλληλο, για 
120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο για 
απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• Ειδικός Συνεργάτης (TE), για έναν (1) υπάλληλο, για 
120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο για 
απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα πραγματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας, ενώ η έκδοση των ενταλμάτων πληρω-
μής θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις 
ώρες απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 23 Δεκεμβρίου 2019

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 887 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απο-

γευματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους 

υπαλλήλους (μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ.) του Δήμου 

Ανατολικής Σάμου, που τηρούν τα Πρακτικά Συ-

νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και τα 

Πρακτικά Συνεδριάσεων της Οικονομικής Επι-

τροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, της Επι-

τροπής Διαβούλευσης καθώς και της υπαλλήλου 

που εκτελεί χρέη Ληξιάρχου του Δήμου Ανατολι-

κής Σάμου για το Α και Β εξαμήνου έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’87).

2. Την οικ. Γ.Δ 14/03-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
Ανατολικής Σάμου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ974 Τεύχος B’ 109/27.01.2020

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (A’143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107/Α΄/30-05-1997).

5. Την ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (ΦΕΚ 1659/τ.Β΄/ 
26.07.2011) απόφαση του υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης με θέμα: «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημόσιων Υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 που 
αφορά «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου -Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, (ΦΕΚ 176/ 
τ.Α΄/16-12-2015).

7. Την Εγκύκλιο του Υπ. Οικ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις.

8. Τον μεταβατικό οργανισμό του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου ΦΕΚ 3252/τ.Β΄/23-08-2019.

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

10. Το γεγονός ότι οι διοικητικοί υπάλληλοι του Δήμου 
τηρούν πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους 
τα πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλί-
ου,της Οικονομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής, της Επιτροπής Διαβούλευσης καθώς επίσης του 
Ληξιαρχείου του Δήμου Ανατολικής Σάμου.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση σύμφωνα με την αριθμ. 5958/ 
20-12-2019 βεβαίωση Οικονομικών Υπηρεσιών θα αντι-
μετωπιστεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στον 
κωδικό Κ.Α.:10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού 
Συμβουλίου, Ληξιάρχων και Ν.Π.Δ.Δ αμοιβή υπαλλήλων 
Γραμματειακής Υποστήριξης», με πίστωση ποσού 10.000 
ευρώ, του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α και Β εξάμηνο του έτους 2020 
υπερωριακή απασχόληση και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου που τηρούν τα Πρακτικά Συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου και τα Πρακτικά Συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 
της Επιτροπής Διαβούλευσης καθώς και της υπαλλήλου 
που εκτελεί χρέη Ληξιάρχου του Δήμου Ανατολικής Σά-
μου, μονίμων έως και 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερθεισών 
υπηρεσιακών αναγκών του, ως ακολούθως:

1. Για έναν μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου, κατηγορίας κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, ο οποίος 

τηρεί τα πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ανατολικής Σάμου και έως είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως.

2. Για έναν μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου, κατηγορίας κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, ο οποίος 
τηρεί τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επι-
τροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, της Επιτροπής 
Διαβούλευσης και έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

3. Για έναν μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου, κατηγορίας κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, ο οποίος 
εκτελεί χρέη Ληξιάρχου τους Δήμου Ανατολικής Σάμου 
και έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη από 
την ως άνω απασχόληση η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στους κωδικούς 
Κ.Α.: 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου, 
Ληξιάρχων και Ν.Π.Δ.Δ αμοιβή υπαλλήλων Γραμματεια-
κής Υποστήριξης», με πίστωση ποσού 10.000 ευρώ, του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020.

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο για 
κάθε εξάμηνο του έτους 2020.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα πραγματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και κάθε μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση των 
προϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθεί-
σες ώρες εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 23 Δεκεμβρίου 2019

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 19386 (6)
      Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το έτος 
2020, για το προσωπικό του Δήμου Πύλου - 
Νέστορος.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (A’87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 

άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (A’143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (A’176) 

όπως ισχύει σήμερα.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (A’85).
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (A’107).
6. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας στις 

Υπηρεσίες του Δήμου Πύλου - Νέστορος, για έκτακτες 
ανάγκες οι οποίες υφίστανται λόγω των εξαιρετικά με-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 975Τεύχος B’ 109/27.01.2020

γάλων ελλείψεων σε προσωπικό, ο όγκος εργασίας του 
οποίου, έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπηρε-
τούντες υπαλλήλους.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει για το 
έτος 2020, από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο 
ποσό των 61.000,00 ευρώ και θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις των παρακάτω Κ.Α.Ε. του Προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2020, ως ακολούθως:

Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 00/6032.001 (4.000,00 ευρώ),
Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 10/6012.003 (15.000,00 ευρώ),
Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 10/6022.001 (3.000,00 ευρώ),
Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 20/6012.001 (15.000,00 ευρώ),
Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 20/6022 (6.000,00 ευρώ),
Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 30/6012.001 (8.000,00 ευρώ),
Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 30/6022 (8.000,00 ευρώ),
Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 35/6012.001 (2.000,00 ευρώ), 

αποφασίζουμε:
καθιερώνουμε για το έτος 2020 για το τακτικό προ-

σωπικό, τους ειδικούς συνεργάτες καθώς και για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου του Δήμου Πύλου - Νέστορος, την εργασία 
με αμοιβή πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων από την 1-1-2020 έως και την
31-12-2020.

της Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας 
με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων τακτικών υπαλ-

λήλων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου, δέκα πέντε (15) και ενός (1) αντίστοιχα,

της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 
με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων τακτικών υπαλ-

λήλων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου, δεκαπέντε (15) και δύο (2) αντίστοιχα,

της Τεχνικής Υπηρεσίας 
με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων τακτικών υπαλ-

λήλων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου, τέσσερα (4) και πέντε (5) αντίστοιχα

και τέλος το μέγιστο αριθμό απασχολούμενων των 
υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων - Ειδικοί Συνεργάτες έξι (6).

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο εξαμηνιαίως με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των 
προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των υπηρεσιών.

Η σχετική δαπάνη για την πληρωμή της ανωτέρω απο-
ζημίωσης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2020 και στους Κ.Α.Ε.: Κ.Α.00/6032.002, 
Κ.Α.10/6012.003, Κ.Α.10/6022.001, Κ.Α. 20/6012.001, 
Κ.Α. 20/6022, Κ.Α. 30/6012.001, Κ.Α. 30/6022 και 
Κ.Α. 35/6012.001, μέσα στα όρια των πιστώσεων που 
είναι γραμμένες για την αιτία αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πύλος, 31 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΒΕΛΑΣ 

Αριθμ. οικ. 227 (7)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους 

υπαλλήλους του Δήμου Σπάρτης, για το έτος 

2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 και 21 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16.12.2015).

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄)».

5. Την 6835/488.19-02-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης για το έτος 
2015 και εφεξής», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 360/τ.Β΄/ 
16-03-2015.

6. Το γεγονός ότι το προσωπικό του Δήμου Σπάρτης 
έχει μειωθεί αισθητά λόγω συνταξιοδοτήσεων, αποσπά-
σεων, μετατάξεων και απολύσεων με συνέπεια την επιβά-
ρυνση της απασχόλησης των υπηρετούντων υπαλλήλων, 
σε συνδυασμό με τη φύση των παρεχόμενων από το 
Δήμο υπηρεσιών.

7. Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες επιβάλλουν, για 
το έτος 2020, την απασχόληση προσωπικού, διαφόρων 
υπηρεσιών του Δήμου, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους για:

i. Την εκτέλεση των καθηκόντων Ληξιάρχων όλων των 
Δημοτικών Ενοτήτων.

ii. Την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων της Δημοτικής 
Κοινότητας Σπάρτης και των Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου και άλλων συλλογικών οργάνων.

iii. Την εκτέλεση των καθηκόντων των μελών καθώς 
και του γραμματέα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλ-
λήλων ΟΤΑ Νομού Λακωνίας.

iv. Την εκτέλεση των καθηκόντων των Ειδικών Συμβού-
λων, Επιστημονικών Συνεργατών και Ειδικών Συνεργα-
τών του Δημάρχου Σπάρτης.

v. Την γραμματειακή υποστήριξη των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Σπάρτης, που 
στερούνται τακτικού προσωπικού διοικητικού κλάδου.

vi. Την τέλεση πολιτικών γάμων.
vii. Την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγου-

σών υπηρεσιακών αναγκών όπως είναι η αποκομιδή 
απορριμμάτων, απρόβλεπτα θέματα πολιτικής προστα-
σίας, η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροδό-
τησης, η οργάνωση και λειτουργία της Ταμειακής Υπη-
ρεσίας του Δήμου κατά την περίοδο λειτουργίας της 
εμποροπανήγυρης Μυστρά κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ976 Τεύχος B’ 109/27.01.2020

8. Την αριθμ. οικ. 27325/31-12-2019 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του Δήμου Σπάρτης, 
σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί οι απαιτού-
μενες πιστώσεις στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του 
Δήμου Σπάρτης οικονομικού έτους 2020, για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκύψει από την καθιέρωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης ανά υπηρεσία ως εξής:

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

10-6012.004 Αμοιβή ληξιάρχων 12.000,00 €

10-6012.005 Αμοιβή γραμματέα Δη-
μοτικού Συμβουλίου και 
γραμματέων Τοπικών 
Συμβουλίων και Δημοτι-
κής Κοινότητας Σπάρτης

3.000,00 €

10-6012.009 Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας υπαλλήλων 

3.000,00 €

20-6012.001 Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές

55.000,00 €

30-6012.003 Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές

1.000,00 €

35-6012.004 Υπερωριακή αποζημίω-
ση υπαλλήλων 

1.000,00 €

70-6012.003 Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές

2.000,00 €

Πλέον της πρόβλεψης των προαναφερόμενων πιστώ-
σεων στους ανάλογους κωδικούς αριθμούς, υπάρχει 
πρόβλεψη ανά υπηρεσία για την κάλυψη των εργοδο-
τικών εισφορών, αποφασίζουμε:

(α) Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών ωρών απα-
σχόλησης, για τους υπαλλήλους που ασκούν καθήκοντα 
Ληξιάρχου, ήτοι επτά (7) υπάλληλοι, με συνολικό αριθμό 
1.680 ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

(β) Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών ωρών απα-
σχόλησης, για τους υπαλλήλους που ασκούν καθήκοντα 
γραμματέα Δημοτικού Συμβουλίου, ήτοι δύο (2) υπάλ-
ληλοι, και των υπαλλήλων που ασκούν καθήκοντα γραμ-
ματέων Τοπικών Συμβουλίων και Δημοτικής Κοινότητας 
Σπάρτης, ήτοι δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι, με συνολικό 
αριθμό 3.840 ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

(γ) Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών ωρών 
απασχόλησης, για τους υπαλλήλους που έχουν οριστεί 
μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ 
Ν. Λακωνίας καθώς και για τον υπάλληλο που ασκεί 
καθήκοντα γραμματέα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Λακωνίας, ήτοι τρείς (3) υπάλληλοι με 
συνολικό αριθμό 720 ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

(δ) Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών ωρών 
απασχόλησης, για τέσσερις (4) Ειδικούς Συνεργάτες, 
έναν (1) Ειδικό Σύμβουλο και έναν (1) Επιστημονικό Συ-
νεργάτη με συνολικό αριθμό 1.440 ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης.

(ε) Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή εργα-
σία με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών ωρών απασχό-
λησης για πέντε (5) υπαλλήλους που ασκούν καθήκοντα 
γραμματειακής υποστήριξης των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Σπάρτης, που στερούνται 
τακτικού προσωπικού διοικητικού κλάδου, με συνολικό 
αριθμό 1.200 ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

(στ) Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών ωρών 
απασχόλησης, για δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος 
Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου, της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών, που έχουν οριστεί για την 
τέλεση πολιτικών γάμων, με συνολικό αριθμό 480 ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης.

(ζ) Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες είτε προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας είτε 
καθ΄υπέρβαση αυτής για το προσωπικό των υπηρεσιών 
που λειτουργεί σε 24ωρη βάση και όλες τις ημέρες του 
έτους ήτοι:

1. Ογδόντα οκτώ (88) υπάλληλοι του Τμήματος Καθαρι-
ότητας, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Χωροταξί-
ας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος με συνολικό 
αριθμό 31.680 ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

2. Τρείς (3) υπάλληλοι του συνεργείου Τεχνικών Ηλε-
κτρολόγων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Χωρο-
ταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος, με συ-
νολικό αριθμό 1.296 ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

3. Επτά (7) υπάλληλοι του Τμήματος Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Πολιτικής Προστασίας, της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης 
και Περιβάλλοντος, με συνολικό αριθμό 3.024 ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης.

4. Τρείς (3) υπάλληλοι του Τμήματος Δημοτικού Τα-
μείου, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με συ-
νολικό αριθμό 360 ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει ανα-
λόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν. 
Οι ανωτέρω θα απασχοληθούν υπερωριακά τηρώντας 
τα ανώτατα όρια αν εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015).

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Σπάρτης 
οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 8 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001092701200008*


		2020-01-28T18:17:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




